O Convênio vigorará pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser

prorrogado, mediante acordo entre os convenentes, assim como, rescindido mediante

manifestação escrita e justificada de qualquer das partes.

Art. 4°. O teto financeiro destinado a cobrir as despesas decorrentes deste

Convênio fica limitado a R$ 13.500,00 (treze mil  e quinhentos reais) mensais.

Art. 5°. As despesas serão suportadas pelas seguintes dotações do

orçamento:

Secretaria Municipal de Saúde

10.302.0208.2067 Manutenção do Plantão Médico

33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.302.1003.2072 Manutenção do programa de média  e alta complexidade

[...]

sábados, domingos e feriados.

Constituem-se obrigações do MUNICÍPIO:

I - Efetuar, mensalmente, o pagamento dos serviços prestados, mediante apresentação de

nota fiscal e relatório de atendimentos realizados no mês anterior, limitado ao teto financeiro

de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente Convênio vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por

igual período, mediante acordo entre os convenentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

O presente Convênio poderá ser rescindido a qualquer tempo, sem que assista ás partes